cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 22 de agosto de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 631, aprovado
em Sessão Ordinária de 11/8/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador José
Fernandes de Oliveira Junior (Zé Fernandes), através do qual solicita “para que envidem
esforços visando à implantação de um projeto de iluminação pública e recapeamento
asfáltico no Conjunto Habitacional Altos da Serra, atualmente em processo de regularização
e aquisição de infraestrutura”, esclarecer o que segue:

Comunicamos que o loteamento está em fase de regularização e a
empresa construtora ficará com o encargo de readequar todo o sistema de infraestrutura
urbana no local. A Secretaria Municipal de Infraestrutura acompanhará os trabalhos de
recuperação do pavimento visando garantir as melhores práticas de engenharia.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br